

### Città di Torre del Greco

(Città metropolitana di Napoli)

# **AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N.31**

## DELIBERA DI COORDINAMENTO ISTITUZIONALE N. 01 DEL 25.01.2024

#### IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

#### Relazione istruttoria

Premesso che l'anno 2024, il giorno 25 del mese di Gennaio alle ore 10.30, si è riunito, presso la sede dell'Ufficio di Piano, in via Calastro (ex Molini Marzoli) Torre del Greco, il Coordinamento Istituzionale dell'A.T.S. N31, per deliberare sul seguente punto posto all'O.d.G.: Fondo di Solidarietà Comunale 2024. Indirizzi per l'utilizzo.

### Risultano presenti:

- dott.ssa Mariateresa Sorrentino Assessore Alle Politiche Sociali giusta delega del 25/01/2024;
- dr. Antonino Calorenna Direttore f.f. del Distretto Socio Sanitario n. 57 ASL NA 3 SUD;
- dott. Giovanni Russo, Dirigente Settore V del Comune di Torre del Greco;
- dott.ssa Roberta Testa, Coordinatrice dell'Ufficio di Piano dell'Ambito N31, con funzioni di segretario verbalizzante.

Risulta assente il delegato della Città Metropolitana di Napoli.

Il Coordinamento, con seduta valida, discute sul punto, come da verbale che costituisce parte integrante del presente atto.

Si condivide, pertanto, l'esigenza di fornire, alla struttura tecnica, l'indirizzo all'utilizzo del Fondo di Solidarietà Comunale ripartito dal MEF per il 2024 e attribuito al Comune di Torre del Greco. L'indirizzo condiviso riguarda la destinazione delle risorse, in prevalenza per il potenziamento del SSP fino al raggiungimento del livello essenziale di 1 ass.soc. ogni 5000 abitanti, con successivo utilizzo delle restanti risorse per potenziare i servizi socio assistenziali ad oggi sostenuti con fondi comunali aggiuntivi; riguarda anche il potenziamento degli asili nido. In questo modo si ottempererà al raggiungimento degli obiettivi strategici dettati dalla normativa vigente e dal Ministero. Pertanto, L'UdP inviterà l'Ente Comune ad impegnare il FSC 2024 attribuendolo, in linea generale, all'ATS N31.

Dopo ampia discussione, a voti unanimi si approva la Delibera n. 01 del 25.01.2024 recante **Fondo di Solidarietà Comunale 2024. Indirizzi per l'utilizzo**, dando mandato all'UdP di darne esecuzione. Inoltre, con voti unanimi si delibera anche l'immediata esecuzione.

Who stode freum

Torre del Greco, 25.01.2024

Per il Presidente del Coordinamento Istituzionale L'Assessore Politiche Sociali dott.ssa Mariateresa Sorrentino

La coordinatrice dell'UdP N31 - Segretario verbalizzante dott.ssa Roberta Testa